

Skema Nr.	Kategori	Overskrift	Beløb	Bemærkninger	Forventet udvalgs behandling	Dato forventet implementeret	Udvalg	Status-farve (tekst)	Ansvarlig
1.	2.	4	5	6.	7.	8.	9.	10.	11.
<b>Prioriteringsforslag</b>									
2024-99	p	Prioriteringsforslag - KMU	-600	Der udarbejdes konkret forslag til fordeling af besparelsen	ikke relevant	01-01-2024	KMU	Igangsat (følger planen)	Flemming Kortsen
			<b>i alt</b>	<b>-600</b>					
<b>Driftsforslag</b>									
2024-461	D	Finansiering grundvandsbeskyttelsesindsats på Agersø og Omø	3.020	Byrådet besluttede på møde den 22. maj 2023, at spørgsmålet om ekstra finansiering af grundvandsbeskyttelsesindsatsen på Agersø og Omø skulle indgå i budgetforhandlingerne. På den baggrund har forligspartierne truffet beslutning om, at der afsættes 3,02 mio. kr. til omkostninger til grundvandsbeskyttelsesindsatsen på de to øer. Det er forventningen, at der i 2026 tilbageføres 1,73 mio.kr. fra Statens drikkevandspulje. Skulle omkostningerne overstige de skønnede beløb, vil vandværkerne i udgangspunktet skulle afholde de ekstra omkostninger. Beløbet indgår i den samlede indsats. Det forventes, at arbejdet afsluttes i 2024, naturindsatsen i 2025.	ikke relevant	01-01-2024	KMU	Igangsat (følger planen)	Flemming Kortsen
			<b>Driftsforslag i alt</b>	<b>3.020</b>					
<b>Budgetforlig</b>									
B.F.9	B	Analyse - udpegning af vindmølle og solcellerområder	0	Aktuelt er kommunen i gang med en forudgående undersøgelse og analyse af muligheder for udpegning af nye vindmølleområder. Tilsvarende skal der udarbejdes nye lokale retningslinjer for kommende projekter om vedvarende energi i Slagelse Kommune, hvor der indtænkes incitamenter til projekterne i lokalområdet igennem f.eks. kompensation, medejerskab, mere biodiversitet og rekreative områder. Vedvarende energiprojekter skal ske i samarbejde, hvor kommune, jordejere, naboer og naturorganisationer i fremtidige projekter inddrages tidligt i forløbet. Der kan hentes god inspiration hos andre kommuner. Der er igangsat en planproces for en vindmølleplan som skal indarbejdes som et kommuneplanstillæg. En procesplan er under udarbejdelse. Processen kommer til at involvere borgerinddragelse og løber over 2024. Parallelt udarbejdes retningslinjer for bl.a. udmøntning af grønne puljer, som indbetales til kommunen ifm. etablering af VE anlæg.	ikke relevant	01-01-2024	KMU	Igangsat (følger planen)	Flemming Kortsen
B.F.10	B	Opstart af 2-3 lavbundsprojekter årligt	0	Der er beskrevet mere end 50 restaureringsprojekter i kommunens målsatte 30 vandløb, som vurderes nødvendige for at få forbedret de fysiske forhold til et niveau, hvor man kan forvente målopfyldelse i vandløbene. Det er en stor opgave, som forligspartierne har afsat yderligere midler til i 2027 (0,5 mio. kr. til driften og 2,0 mio. kr. til anlæg), så en kontinuerlig indsats sikres til glæde for både borgere og vores fauna. Målopfyldelse i vandløbene kan ikke nås, uden at der arbejdes med spildevandsindsatsen, skånsom vedligeholdelse og restaurering af vores åer og de å-nære arealer (lavbundsprojekter), hvor kommunen i sidstnævnte med statslig medfinansiering ønsker at prioritere indsatsen på at udtage kulstofrige lavbundsjord med henblik på at reducere drivhusgasudledning mest muligt. Det tager tid, og det kræver forundersøgelser og lodsejerinddragelse at gennemføre projekterne. Arbejdet med opstart af 2 – 3 lavbundsprojekter årligt. Er igangsat	ikke relevant	02-01-2024	KMU	Igangsat (følger planen)	Flemming Kortsen
			<b>Budgetforlig i alt</b>	<b>0</b>					